
MAKULATURA NA MISJE – AKCJA NADAL TRWA 

 

Czytelnicy Niedzieli zapewne pamiętają o ogólnopolskiej akcji Makulatura na misje. Członkowie 

grupy charytatywnej działającej przy Sanktuarium Bożego Grobu w Przeworsku przy wsparciu wielu 

parafii, instytucji, szkół, urzędów i ludzi dobrej woli zdołali zgromadzić około 200 ton makulatury. Dzięki 

środkom uzyskanym ze sprzedaży, ufundowano w Sudanie Południowym studnię im. św. Andrzeja Boboli. 

Widząc ogromne zaangażowanie i chęć niesienia pomocy bliźniemu w potrzebie, członkowie grupy 

charytatywnej zdecydowali o kontynuowaniu zbiórki surowców wtórnych z przeznaczeniem na budowę 

kolejnej studni oraz wsparcie potrzeb Kościoła na Wschodzie. 

Przy trasie pielgrzymki z Białegostoku (przez Białoruś) do Sanktuarium Matki Boskiej 

Ostrobramskiej w miejscowości Chadziłonie znajduje się budynek, który został zaadoptowany na kaplicę 

p.w. Bożego Miłosierdzia . Miejscowa Polonia żyjąca w niedostatku panującym w tym regionie nie jest w 

stanie zakupić paramentów liturgicznych. Ten niedostatek dostrzegła wieloletnia uczestniczka 

ekumenicznej pieszej pielgrzymki na trasie Białystok-Grodno-Wilno Pani Anna Śmiałek, która 

zainspirowała przeworską grupę charytatywną do podjęcia pomocy rodakom na Wschodzie. Dzięki 

kolejnym zbiórkom makulatury (ok.60 ton) udało się uzyskać kwotę 11 800 złotych. Część pieniędzy 

przekazano na budowę studni w Sudanie, a większość zebranych środków przeznaczono na zakup 

kompletnego wyposażenia do kultu Bożego.(tabernakulum, kielich, patena, naczynia liturgiczne, szaty 

liturgiczne i inne).Zostanie ono przekazane w czasie tegorocznej pielgrzymki wileńskiej ,która wyruszy 16 

sierpnia. Szczególne podziękowania składamy na ręce ks. proboszcza Tadeusza Gramatyki, gdyż pomógł 

on przy zakupie wyżej wymienionego wyposażenia. 

Na ludziach dobrego serca nie można się zawieść –udowodnili to kolejni „samarytanie”. 

Do naszej akcji przyłączyły się następne parafie ,instytucje ,szkoły ,urzędy oraz wszyscy ludzie, 

którzy odnajdują radość w dawaniu. Chcielibyśmy gorąco podziękować ofiarodawcom ,którzy nie 

szczędzili wolnego czasu i bezinteresownie działali na rzecz drugiego człowieka. 

Przede wszystkim składamy Bóg zapłać Akcjom Katolickim z następujących miejscowości: 

Strachocina, Ostrów k. Radymna, Maleniska, Szczytna, Tywonia, Pruchnik, Węgierka, Pawłosiów, 

Wierzbna, Futoma, Tarnawiec, Giedlarowa, Leżajsk-Fara, Leżajsk-Bernardyni, Wysoka k. Łańcuta, 

Kolegiata w Jarosławiu, Iskrzynia, Korczowa, Tarnogóra, Grzęska. 

W pomoc zaangażowały się parafie: Sieniawa ze szczególnym zaangażowaniem ks. Jana 

Grzywacza, Chrystusa Króla w Przeworsku, Iwonicz-Zdrój, Kobylany oraz Siostry Felicjanki w Przemyślu. 

Również zbiórkę makulatury przeprowadzono w Szkołach Podstawowych w miejscowościach : Kobylany, 

Draganowa, Kąty, Łysa Góra, Makowiska, Desznica i Szkolne koło Caritas przy Szkole Podstawowej w 

Leszczawie Dolnej. Po raz drugi makulaturę ofiarowały Zespoły Szkół w Urzejowicach i Białobrzegach –

dziękujemy Pani dyrektor Agnieszce Kubicz i Pani katechetce Marzenie Chudzik za wielkie zaangażowanie 

w akcję , Rogach, Jabłonicy Polskiej oraz Łężynach. Dziękujemy Ośrodkom Kultury i bibliotekom w 

Przeworsku i Nowym Żmigrodzie, sołtysom wsi Wierzbna i Jaworze, Bankowi PKO w Przeworsku. Gorące 

Bóg zapłać składamy przewodniczącemu Rady Gminy w Nowym Żmigrodzie panu Tadeuszowi Źrebiec 

oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w Makowiskach pani Barbarze Skręta. Dziękujemy pani Elżbiecie 

Czereba za zbiórkę makulatury w Pełkiniach i w Wygarkach. Do akcji włączył się również Powiatowy 

Urząd Pracy, w Przeworsku na czele z dyrektorem Adamem Zabłockim oraz Urząd Miejsko-Gminny, w 

Sieniawie wraz z burmistrzem Adamem Woś .Jak zawsze swoją pomoc zaoferowała pani burmistrz miasta 

Przeworsk Maria Dubrawska- Lichtarska przekazując makulaturę i służąc wszelką pomocą. Bardzo 

dziękujemy Firmie Mansfield , FHU Zofii Słysz i ZHU Jana Krupy w Przeworsku ,a także zakładowi 

Ubezpieczeń Społecznych w Leżajsku. 

Mamy szczerą nadzieję, że znajdą się kolejni samarytanie pragnący pomagać braciom i siostrom w 

potrzebie . Każdy może wesprzeć naszą zbiórkę zgłaszając się do koordynatora akcji pana Ryszarda 

Łuczyka (numer tel.504168549). 

 


